

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023

Sub Título	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Noviembre
			INGRESOS	130.580.202	103.486.359	59.910.341
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES		10	0
	02		Del Gobierno Central		10	0
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA		10	0
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	20	20	15.857
	01		Arriendo de Activos No Financieros	10	10	15.857
	03		Intereses	10	10	0
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	20	20	0
	01		Venta de Bienes	10	10	0
	02		Venta de Servicios	10	10	0
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	59.562	59.562	194.297
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	59.552	59.552	59.108
	99		Otros	10	10	135.189
09			APORTE FISCAL	124.580.023	97.210.958	58.397.328
	01		Libre	124.580.023	97.210.958	58.397.328
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	5.550.490	5.780.298	1.143.678
	02		Hipotecarios	5.550.490	5.550.490	1.143.678
	10		Ingresos por Percibir		229.808	0
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	369.372	369.372	159.181
	03		De Otras Entidades Públicas	369.372	369.372	159.181
		001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	354.672	354.672	139.181
		003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	14.700	14.700	20.000
15			SALDO INICIAL DE CAJA	20.715	66.119	0
			GASTOS	130.580.202	103.486.359	65.328.938
21			GASTOS EN PERSONAL	3.390.249	3.423.595	3.028.077
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	265.665	382.994	357.343
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		39.389	39.389
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		39.389	39.389
25			INTEGROS AL FISCO	59.552	289.360	0
	99		Otros Integros al Fisco	59.552	289.360	0
26			OTROS GASTOS CORRIENTES		47.552	124.551
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		47.552	124.551
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	34.989.760	21.760.124	6.200.305
	01		Estudios Básicos	48.798	0	0
	02		Proyectos	34.940.962	21.760.124	6.200.305
32			PRÉSTAMOS	20.172.604	13.174.329	2.781.662
	02		Hipotecarios	20.172.604	13.174.329	2.781.662
		003	Préstamos Subsidio Habitacional	20.172.604	13.174.329	2.781.662
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	71.702.362	64.323.602	52.752.197
	01		Al Sector Privado	71.702.362	63.382.362	52.545.997
		028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	9.279.493	9.159.493	7.425.423
		132	Sistema Integrado de Subsidio	4.820.338	3.620.338	2.783.491
		133	Fondo Solidario de Elección de Vivienda	28.422.598	31.121.664	26.874.269
		135	Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios	4.081.897	5.081.897	4.077.599

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados

183401 : SERVIU REGIÓN DE LOS RÍOS

		136	Programa Habitabilidad Rural	15.204.167	11.505.101	10.159.159
		138	'Programa de Integración Social y Territorial (DS 19/2016)	9.893.869	2.893.869	1.226.056
	03		A Otras Entidades Públicas		941.240	206.200
		102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		750.040	15.000
		106	Municipalidades para Pequeñas Localidades		191.200	191.200
34			SERVICIO DE LA DEUDA	10	45.414	45.414
	07		Deuda Flotante	10	45.414	45.414
			RESULTADO			-5.418.597